UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - CCS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA-PPGSC

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
ESTUDO VIDA E SAÚDE EM POMERODE – SHIP-BRAZIL

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 004/2024/PPGSC

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE PESQUISA

A Coordenação do Estudo Vida e Saúde em Pomerode – SHIP-Brazil da FURB - Universi-
dade Regional de Blumenau, no uso de suas atribuições, torna público a Retificação Nº 01
do Edital 004/2024/PPGSC, processo seletivo para escolha de bolsistas para atuar no pro-
jeto SIPEX 337/2020 - Estudo Vida e Saúde em Pomerode - SHIP-Brazil: primeiro segui-
mento, o qual fica assim estabelecido:

No item “4. PERÍODO E LOCAL DA INSCRIÇÃO”:

Onde se lê:
“As inscrições podem ser realizadas no período de 10 a 18 de junho de 2024.”

Leia-se:
“As inscrições podem ser realizadas no período de 10 a 25 de junho de 2024.”

No item “5. SELEÇÃO”:

Onde se lê:
“5.1 Os candidatos serão submetidos a processo de seleção que ocorrerá em 21/06/2024, as
8h:00min Sala A-005B Campus 3 constará de:”

Leia-se:
“5.1 Os candidatos serão submetidos a processo de seleção que ocorrerá em 28/06/2024, as
8h:00min Sala A-005B Campus 3 constará de:”

No item “Cronograma”

Onde se lê:

Prazo de inscrição  10/06/2024 a 18/06/2024

Entrevista 21/06/2024, às 08h, na sala A-005B do

Campus 3

Resultado Preliminar 25/06/2024

Interposição de Recursos Até 27/06/2024 às 22h

Resultado Final 28/06/2024

*Início das Atividades 01/07/2024

* O candidato selecionado poderá iniciar suas atividades conforme cronograma desde

que tenha apresentado toda a documentação necessária para contratação

Leia-se:

Prazo de inscrição  10/06/2024 a 25/06/2024

Entrevista  28/06/2024, às 08h, na sala A-005B do

Campus 3

Resultado Preliminar  02/07/2024

Interposição de Recursos  Até 04/07/2024 às 22h

Resultado Final  05/07/2024

*Início das Atividades  08/07/2024

* O candidato selecionado poderá iniciar suas atividades conforme cronograma desde

que tenha apresentado toda a documentação necessária para contratação

Blumenau, 17 de junho de 2024.

_____________________________________________

Prof. Dr. Clovis Arlindo de Sousa

Coordenador do Estudo Vida e Saúde em Pomerode – SHIP-Brazil

Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva

		2024-06-17T17:05:24-0300